
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в календарный  
план официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий  
города Перми на 2024 год, утвержденный 
приказом председателя комитета  
по физической культуре и спорту 
администрации города Перми  
от 29.12.2023 № 059-15-01-03-353 

 

 

 

В соответствии с Положением о комитете по физической культуре и спорту 

администрации города Перми, утвержденным решением Пермской городской 

Думы от 12 сентября 2006 г. № 223, постановлением администрации города Перми 

от 20 апреля 2017 г. № 304 «Об утверждении порядка расчета нормативов на 

организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий 

на территории города Перми согласно календарному плану города Перми, 

организацию и проведение физкультурных мероприятий, спортивно-массовой 

работы согласно календарным планам районов города Перми», приказом 

председателя комитета по физической культуре и спорту администрации города 

Перми от 30 декабря 2019 г. № 059-15-03-504 «Об утверждении Порядка 

включения физкультурных и спортивных мероприятий в календарный план 

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города 

Перми» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Внести в календарный план официальных физкультурных мероприятий  

и спортивных мероприятий города Перми на 2024 год, утвержденный приказом 

председателя комитета по физической культуре и спорту администрации города 

Перми от 29 декабря 2023 г. № 059-15-01-03-353 «Об утверждении календарного 

плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 

города Перми на 2024 год, плановый период 2025-2026 годов» (в ред.  

от 04.03.2024 г. № 059-15-01-03-36, от 05.04.2024 г. № 059-15-01-03-74, от 

16.04.2024 г. № 059-15-01-03-80) следующие изменения: 

1.1. в разделе 1 «ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ»: 

1.1.1. строку 1.22 признать утратившей силу; 

1.1.2. в графе 4 строки 1.23 слово «июнь» заменить словом «август»; 

1.1.3. в графе 4 строки 1.24 слово «июнь» заменить словом «август»; 

1.1.4. строку 1.28 признать утратившей силу; 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА  

ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
 

П Р И К А З 
 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-116 от 11.06.2024. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 1 из 7. Страница создана: 11.06.2024 14:55



 

 

 

 

 

1.1.5. строку 1.29 изложить в следующей редакции: 

1.29 

Спартакиада 

пенсионеров города 

Перми 

1 сентябрь 637,02 140 

МАУ 

«ГСКК» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
89 182,80 

 

1.1.6. строку 1.33 изложить в следующей редакции: 

1.33 

I летняя Спартакиада 

предприятий города 

Перми 

1 
май-

июнь 
637,02 858 

МАУ ФКИС 

«ПГХЦ» 

Бюджет 

города 
546 563,16 

 

1.1.7. строку 1.38 изложить в следующей редакции: 

1.38 

Спартакиада 

муниципальных 

служащих 

администрации 

города Перми 

2 

в 

течение 

года 

637,02 166 

МБУ ДО 

«СШ 

«Закамск» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
105 745,32 

 

1.1.8. строку 1.43 признать утратившей силу; 

1.1.9. строки «Итого по разделу 1 (бюджет города Перми)», «Итого по 

разделу 1» изложить в следующей редакции:  
Итого по разделу 1 

(бюджет города Перми) 
28     6 426   

Бюджет 

города 
4 093 490,52 

Итого по разделу 1 44     8 958     4 093 490,52 

 

1.2. в разделе 2 «СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО ВИДАМ СПОРТА»: 

1.2.1. после строки 2.1.4 дополнить строкой 2.1.5 следующего содержания: 

2.1.5 
Летний Кубок 

Айкидо 
1 июнь   50 

Ассоциация 

Айкидо 

Пермского 

края  

  0,00 

 

1.2.2. в графе 4 строки 2.4.7 слово «апрель» заменить словом «май»; 

1.2.3. в графе 4 строки 2.4.8 слово «апрель» заменить словом «май»;  

1.2.4. после строки 2.4.11 дополнить строкой 2.4.12 следующего содержания:  

2.4.12 

Турнир по 

баскетболу 

«Дети-Будущее 

страны» 

1 май   72 

МАУ ДО «СШ 

по баскетболу 

«Урал-Грейт-

Юниор» г. 

Перми 

  0,00 

 

1.2.5. в графе 4 строки 2.12.1 слово «май» заменить словом «сентябрь»; 

1.2.6. в графе 4 строки 2.12.2 слово «май» заменить словом «сентябрь»; 

1.2.7. в графе 4 строки 2.19.4 слово «июнь» заменить словом «май»; 

1.2.8. строку 2.20.5 изложить в следующей редакции: 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-116 от 11.06.2024. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 2 из 7. Страница создана: 11.06.2024 14:55



 

 

 

 

 

2.20.5 

Чемпионат и 

Первенство 

города Перми   

2 декабрь 939,26 26 

МАУ ДО 

«СШОР 

«Летающий 

лыжник» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
24 420,76 

 

1.2.9. после строки 2.23.9 дополнить строкой 2.23.10 следующего 

содержания: 

2.23.10 
Турнир «Лига 

плавания «БМ» 
1 

в 

течение 

года 

  250 
ОО «Бассейн 

«БМ» 
  0,00 

 

1.2.10. в графе 4 строки 2.31.1 слово «июнь» заменить словом «декабрь»; 

1.2.11. в графе 4 строки 2.36.4 слово «март» заменить словом «сентябрь»; 

1.2.12. строку 2.44.2 изложить в следующей редакции: 

2.44.2 
Первенство 

города Перми 
1 октябрь 939,26 25 

МАУ ДО 

«СШОР 

«Темп» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
23 481,50 

 

1.2.13. строку 2.46.7 изложить в следующей редакции: 

2.46.7 

Новогодний 

турнир «Кубок 

Деда Мороза» 

1 декабрь 939,26 73 

МАУ ДО 

«СШОР 

«Звезда» по 

футболу» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
68 565,98 

 

1.2.14. после строки 2.46.7 дополнить строкой 2.46.8 следующего 

содержания: 

2.46.8 

Чемпионат по 

мини-футболу 

среди женских 

команд города 

Перми «Женская 

лига «Школы 

футбольного 

мастерства» 

1 
май-

июнь 
  50 

«Школа 

футбольного 

мастерства» 

  0,00 

 

1.2.15. строку 2.48.3 признать утратившей силу; 

1.2.16. после строки 2.51.1 дополнить строками 2.51.2, 2.51.3, 2.51.4 

следующего содержания: 

2.51.2 

Чемпионат 

города Перми 

(ловля 

поплавочной 

удочкой) 

2 май    40 

КОО 

«Федерация 

рыболовного 

спорта 

Пермского 

края»  

  0,00 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-116 от 11.06.2024. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 3 из 7. Страница создана: 11.06.2024 14:55



 

 

 

 

 

2.51.3 

 Первенство 

города Перми 

(ловля 

поплавочной 

удочкой) 

1 май    40 

КОО 

«Федерация 

рыболовного 

спорта 

Пермского 

края» 

  0,00 

2.51.4 

Чемпионат 

города Перми 

(ловля донной 

удочкой) 

1 июнь   40 

КОО 

«Федерация 

рыболовного 

спорта 

Пермского 

края» 

  0,00 

 

1.2.17. строки «Итого по разделу 2 (бюджет города Перми)», «Итого по 

разделу 2» изложить в следующей редакции: 

Итого по разделу 2 

(бюджет города Перми) 
112     6 419   

Бюджет 

города 
6 029 109,94 

Итого по разделу 2 267     22 493     6 029 109,94 

 

1.3. Раздел 4 изложить в следующей редакции: 

4. 
Конкурс 

«Тренер года» 
1 декабрь    6 КФКС 

Бюджет 

города 
501 885,81 

 

1.4. В разделе 5 «МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЕ, РЕГИОНАЛЬНЫЕ, 

МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЕ, ВСЕРОССИЙСКИЕ И МЕЖДУНАРОДНЫЕ 

СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ, ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ»: 

1.4.1. строку 5.1 изложить в следующей редакции: 

5.1 

Всероссийские 

соревнования по 

легкой атлетике 

"Пермский 

марафон" 

1 сентябрь 1237,98 7489 

МАУ ДО 

«СШ 

«Спартак» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
9 271 232,22 

 

1.4.2. строки «Итого по разделу 5 (бюджет города Перми)», «Итого по 

разделу 5» изложить в следующей редакции: 
Итого по разделу 5 

(бюджет города Перми) 
4     9 506   

Бюджет 

города 
11 957 713,73 

Итого по разделу 5  4     9 506     11 957 713,73 

 

1.5. строки «ИТОГО общее по календарному плану (бюджет города Перми)», 

«ИТОГО общее по календарному плану» изложить в следующей редакции:  
ИТОГО общее по 

календарному плану 

(бюджет города Перми) 

145     22 351   
Бюджет 

города 
22 582 200,00 

ИТОГО общее по 

календарному плану  
327     41 823     22 582 200,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-116 от 11.06.2024. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 4 из 7. Страница создана: 11.06.2024 14:55



 

 

 

 

 

2. Сектору по организации спортивно-массовой работы отдела 

развития физической культуры и спорта комитета по физической культуре и спорту 

администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего приказа в 

сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь 

www.gorodperm.ru». 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяет 

действие на правоотношения, возникшие с 01 мая 2024 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

С.В. Сапегин 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-116 от 11.06.2024. Исполнитель: Мамаева М.О.
Страница 5 из 7. Страница создана: 11.06.2024 14:55


	1
	2
	3
	4
	5

